
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  RAGIONERIA

                                             Numero 13  Del  13-03-2019                               COPIA
Registro generale n.  del 13-03-2019

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici del mese di marzo, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. GUALTIERI ROMINA

VISTE la  Determinazione del Servizio di Segreteria n.35/95 del 30.12.2017,
relativa alla ripetizione dei servizi assicurativi dell’ Ente, quali Incendio, RCT/O,
CVT, Infortuni e RCA, acquisiti presso la Compagnia Assicuratrice “Centrale SPA”
per il triennio 2018-2020;

PRESO ATTO che sono in scadenza le seguenti Polizze, per il periodo
01/01/2019 – 31/12/2019, e che occorre liquidare i relativi premi entro il termine
del 19/03/2018:

INCENDIO    -  Polizza    N. 44/157806885          Premio  €.     1.630,00;
RCVT.           -  Polizza    N. 131/56533                Premio  €.     1.039,50;
RCVT-ENTE -  Polizza    N. 65/157804526          Premio  €.     2.500,00;
INFORTUNI COMULUTIVA - Pol. N. 78/152866725 Premio  €.        419,00;

R.C.A. Fiat Scudo (tg.FL571VA); R.C.A.  Scuolabus (tg.FE787HS);   R.C.A
Autovettura Fiat Punto (tg. BV914XB);  R.C.A.  Autocarro PK.(tg.VE899631);
R.C.A. Trattore (tg.AX502L), R.C.A  Autovettura Fiat Panda (tg.DT662DR); R.C.A
Autovettura Mercedes E220 (tg.FH905ZE); Autocarro PK Dacia (tg.FK292WG) per
un totale di   €.  4.791,11;

VISTA  la nota della CENTRALE spa, che gestisce i Contratti assicurativi sopra
richiamati, in merito alle modalità di pagamento degli stessi ed al termine di
scadenza, onde evitare eventuali interessi di mora;

VISTO che per tale adempimento è necessario assumere i relativi impegni di
spesa facenti carico ai seguenti Capitoli di Spesa:

CAP. N. 344 -  per Euro 5.588,50;
CAP. N. 812/2 – per Euro 904,82;
CAP.N. 2000/2 - per Euro 3.886,29;

Oggetto: CONTRATTI  ASSICURATIVI  IN  SCADENZA - IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE PREMI.



del Bilancio di Previsione 2019/2021 in corso di approvazione;

CONSIDERATO che la spesa inerente  i contratti assicurativi  risulta
indispensabile per il funzionamento dei Servizi e che la stessa viene prevista in
Bilancio;

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO IL TUOEL  di cui al D.L. 18.08.2000, N. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

DATO ATTO  che per tale adempimento è stato attribuito dall’ AVCP, il seguente
Codice CIG :  Z36215D872;

D E T E R M I N A

Di  Approvare, la parte narrativa della presente Determina quale parte integrante
e sostanziale del presente atto;

Di Impegnare  e liquidare al CAP. 344 del Bilancio di Previsione 2019/2021
annualità 2019  la somma di €.  5.588,50 per le seguenti Polizze:

INCENDIO    -  Polizza    N. 44/157806885          Premio  €.     1.630,00;
RCVT.           -  Polizza    N. 131/56533                Premio  €.     1.039,50;
RCVT-ENTE -  Polizza    N. 65/157804526          Premio  €.     2.500,00;
INFORTUNI COMULUTIVA- Pol. N. 78/152866725 Premio  €.        419,00;

Di Impegnare e liquidare al CAP. 812/2, Bilancio Es. Finanziario 2018 la somma
di   €. 904,82  per RCA  relativa allo SCUOLABUS;

Di Impegnare e liquidare al CAP. 2000/2, Bilancio Es. Finanziario 2018 la
somma complessiva di        €. 3.886,29, per  le Polizze RCA relative a:  R.C.A
Autovettura Fiat Punto (tg. BV914XB);  R.C.A.  Autocarro PK.(tg.VE899631);
R.C.A. Trattore (tg.AX502L), R.C.A  Autovettura Fiat Panda (tg.DT662DR); R.C.A
Autovettura Mercedes E220 (tg.FH905ZE); Autocarro PK Dacia (tg.FK292WG);

Di  Autorizzare l’Ufficio di ragioneria Comunale ad emettere i mandati di
Pagamento inerenti i Premi assicurativi sopra richiamati a favore della Ditta
Centrale SpA IBAN IT91E0579213300CC790001554, senza ulteriori atti e
comunque  entro il termine della scadenza, prevista per il  31.03.2019, al fine di
evitare  ulteriori aggravi ed interessi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 13 del 13-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



__________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Avv. GUALTIERI ROMINA

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __124__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 29-03-2019 ove
rimane esposta per 15 giorni consecutivi fino al 13-04-2019.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

___________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  29-03-19 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
__________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 13 del 13-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


